160

Jahr

1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
19572)

1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
19572)

IX. Gesellschaftliches Gesamtprodukt und Nationaleinkommen

4. Verwendung des im Inland verfugbaren Nationaleinkommens
1950 bis 1957

Akkumulation Konsumtion

davon davon

Gesellschaftliche Konsumtion

Zuwachs an Zr#:tlg(r:ir:i en darunter
Insgesamt an Gl:ﬁgd;meln Omlaufmitteln. Insgesamt . an Kﬁ;’;’ggﬂsund Individuelle
unvollendeten ~ @n Waldbestand Insgesamt Einrichtungen Konsumtion
Investitionen und der gesellschaft-
Staatsreserven lichen
Konsumtion

Im Inland verfiigbares Nationaleinkommen = 100

6,1 3,0 3,0 93,9 9,5 15 84,5
7,0 33 3,7 93,0 9,1 1.6 83,9
7,7 3,8 3,9 92,3 8,7 1,7 83,6
8,8 5,2 3,6 91,2 8,9 1,6 82,3
6,0 54 0,6 94,0 10,0 1,1 84,0
n 85 7,3 1,2 91,5 10,3 1,1 81,2
9116 10,1 15 88,4 10,1 1,3 78,3
9122 10,1 2,1 87,8 9,9 1,2 77,9
1950 = 100

100 100 100 100 100 100 100
133,2 1253 141,2 114,8 111,8 1246 1151
168,6 166,5 170,7 130,4 122,2 153,8 131,3
211,4 248,4 173,9 140,5 136,0 154,9 141,0
150,1 268,3 30,6 153,0 161,7 112,6 152,0
236,0 401,4 68,7 163,5 183,4 127,6 161,3
342,1 593,2 88,0 168,4 190,9 155,9 165,9
386,7 635,2 135,4 179,9 201,3 154,9 1775

*) Unter Hinzurechnung der Erweiterung des Anlagevermogens gesellschaftlicher Einrichtungen und der Hauptinstandsetzungen dieser
Einrichtungen (die in obiger Tabelle in der gesellschaftlichen Konsumtion enthalten sind) und der Investitionen und sonstigen Ausgaben fir
den Bau und die Erhaltung von Wohnraum (in obiger Tabelle in der individuellen Konsumtion enthalten) ergibt sich ein Anteil der ,,Akku-
mulation" (produktiv und unproduktiv) 1955 von 13,1 Prozent, 1956 von 16,3 Prozent und 1957 von 17,5 Prozent. — 2) Vorlaufige Zahlen.



