4. Verwendung des im Inland verfügbaren Nationaleinkommens 1950 bis 1957

	Akkumulation			Konsumtion			
Jahr		davon			davon .		
				Insgesamt .	Gesellschaftliche Konsumtion		
	Insgesamt	Zuwachs an Grundmitteln und an unvollendeten Investitionen	Zuwachs an materiellen Umlaufmitteln, an Waldbestand und Staatsreserven		Insgesamt	darunter Zuwachs an Anlagen und Einrichtungen der gesellschaft- lichen Konsumtion	Individuelle Konsumtion
Im Inland verfügbares Nationaleinkommen = 100							
1950	6,1	3,0	3,0	93,9	9,5	1,5	84,5
1951	7,0	3,3	3,7	93,0	9,1	1,6	84,5 83,9
1952	7,7	3,8	3,9	92,3	8,7	1,7	83,6
1953	8,8	5,2	3,6	91,2	8,9	1,6	82,3
1954	6,0	5,4	0,6	94,0	10,0	1,1	84,0
1955	1) 8,5	7,3	1,2	91,5	10,3	1,1	81,2 78,3
1956	1) 11,6	10,1	1,5	88,4	10,1	1,3	78,3
. 1957 ²)	1) 12,2	10,1	2,1	87,8	9,9	1,2	77,9
1950 = 100							
1950	100	100	100	100	100	100	100
1951	133,2	125,3	141.2	114,8	111,8	124,6	115,1
1952	168,6	166,5	170,7	130,4	122,2	153,8	131,3
1953	211,4	248,4	173,9	140,5	136,0	154,9	141,0
1954	150,1	268,3	30,6	153,0	161,7	112,6	152,0
1955	236,0	401,4	68,7	163,5	183,4	127,6	161,3
1956	342,1	593,2	88,0	168,4	190,9	155,9	165,9
1957²)	386,7	635,2	135,4	179,9	201,3	154,9	177,5

¹⁾ Unter Hinzurechnung der Erweiterung des Anlagevermögens gesellschaftlicher Einrichtungen und der Hauptinstandsetzungen dieser Einrichtungen (die in obiger Tabelle in der gesellschaftlichen Konsumtion enthalten sind) und der Investitionen und sonstigen Ausgaben für den Bau und die Erhaltung von Wohnraum (in obiger Tabelle in der individuellen Konsumtion enthalten) ergibt sich ein Anteil der "Akkumulation" (produktiv und unproduktiv) 1955 von 13,1 Prozent, 1956 von 16,3 Prozent und 1957 von 17,5 Prozent. — 2) Vorläufige Zahlen.